favorable de la Comisión de Planificación y Presupuesto, respecto de la aprobación a la 

propuesta de dación de pago realizada por el Ministerio de Economía y Finanzas, en Bonos 

del Estado de Deuda Interna de 3 y 5 años plazo, por un monto de hasta USD23,336,972.18 

(veintitrés millones trescientos treinta y seis mil novecientos setenta y dos con 18/100 

dólares de los Estados Unidos de América). 

3. Conocimiento y resolución por parte del H. Consejo Provincial del Guayas, por la que se 

autoriza la baja a través de la figura de transferencia gratuita de 01 bien inmueble con 

código catastral Nro.

[...]

Veintiocho de Mayo del cantón Guayaquil, a favor del Ministerio de Educación. 

4. Conocimiento y resolución por parte del H. Consejo Provincial del Guayas, por la que se 

autoriza la baja de 36 bienes (equipos, maquinarias y vehículos), cuyo valor contable 

asciende a USD808,360.27 (ochocientos ocho mil trescientos sesenta con 27/100 dólares 

de los Estados Unidos de América); y, la baja de 4.902 bienes muebles, cuyo valor contable 

asciende a USD804,438.56 (ochocientos cuatro mil cuatrocientos treinta y ocho con 56/100 

dólares de los Estados Unidos de América).